
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6731 31

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição 
de materiais para limpeza e utensílios, para atender as demandas 
da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, conforme 
especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser 
obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
licitacao@augustinopolis.to.gov.br. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 23/01/2025. 
Hora: 14h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 07/01/2025.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA FREITAS
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

LAJEADO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PROCESSO Nº 1343/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024

“Revogação de processo Licitatório em razão da 
impossibilidade do prosseguimento do certame.”

O Município de Lajeado - TO, representado por sua gestora, 
Marcia da Costa Reis Carvalho, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a impossibilidade do prosseguimento do 
certame supra referido, com vistas a melhor atender ao interesse da 
Administração Pública;

CONSIDERANDO que o processo passará por readequações 
visando o melhor atendimento a população, conforme consta no processo 
administrativo;

CONSIDERANDO que a revogação está amparada no disposto 
do no disposto do art. 165, letra d) da Lei 14.133/2021;

RESOLVE:

REVOGAR o processo licitatório nº 1343/2024, Pregão Eletrônico SRP  
nº 009/2024, que tem por objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de sinalização vertical, horizontal e identificação 
de ruas dos setores aeroporto e entre serras no município de Lajeado - TO, 
conforme especificações e quantitativos constantes na planilha de itens e 
no Termo de Referência, os quais são anexos a este Edital.

Assim, por razões de conveniência e oportunidade e verificado 
que o interesse público poderá ser satisfeito de uma forma mais adequada, 
ainda considerando que o Município publicará um novo procedimento, 
com observância aos princípios da legalidade, eficiência e supremacia 
do interesse público, e ainda com fulcro no disposto do art. 165, letra d)  
da Lei 14.133/2021, dê-se ciência aos licitantes da revogação do processo 
de licitação.

Publique-se.

Lajeado - TO, aos 03 dias de janeiro de 2025.

MARCIA DA COSTA REIS CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL DE LAJEADO - TO

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Adécio Pires Leão, CPF 013.XXX.XXX-34, torna público 
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, as 
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO)  
para a atividade de Bovinocultura com endereço Fazenda Serra Azul, Lote 
nº 11, Loteamento Tucuns, Mun. de Peixe - TO. O empreendimento se 
enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 237/1997 e COEMA 007/2005, 
que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa Aires Manutenção de Máquinas de Processos 
Industriais LTDA (MP Máquinas Agrícolas) inscrita no CNPJ: 
43.694.333/0001-70, torna público que requereu ao Instituto de Natureza 
do Tocantins - Naturatins, a regularização ambiental, licença tipo DANL por 
meio de Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos (Não-Perigosos) 
- Limpeza Urbana a partir de coleta, transporte e destinação adequada 
das galhadas do município de Santa Tereza do Tocantins - TO. A atividade 
atende a Lei nº 12.305/2010 (Decreto nº 10.936/2022); a Portaria MTR  
nº 280/2020, e o §2º da Portaria Naturatins nº 35 de 19/02/2021.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Amom Glória da Cunha, CPF: 051.361.961-57, torna 
público que requereu junto ao NATURATINS, as Licenças (Prévia, 
Instalação e Operação) para atividade de Pecuária na Fazenda Vieiro - 
Rio Sono/TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA  
nº 001/86, 237/97 e COEMA 007/2005, referente ao Licenciamento 
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Fausto Vinícius Guimarães Garcia, CPF 370xxx.xxx.04 torna 
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, 
a Renovação da Licença de Operação para as atividades de Agricultura 
de Sequeiro na Fazenda Alto Formoso, município de Dueré - TO. Os 
empreendimentos se enquadram na Resolução COEMA nº 007/2005 e 
Resolução CONAMA 237/1997.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Fausto Vinícius Guimarães Garcia, CPF 370xxx.xxx.04 torna 
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, 
a Renovação da Licença de Operação para as atividades de Agricultura 
Irrigada na Fazenda Rio Formoso, município de Lagoa da Confusão - TO. 
Os empreendimentos se enquadram na Resolução COEMA nº 007/2005 
e Resolução CONAMA 237/1997.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Fazenda Real Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 52.234.
xxx/0001-xx, torna público que obteve do Instituto Natureza do Tocantins 
- NATURATINS, a Autorização de Manejo de Animais Silvestres - AMAS 
nº 88-DBAP/2024 para levantamento de fauna silvestre na Fazenda 
Boca da Mata, localizada na zona rural do Município de Divinópolis do 
Tocantins - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 
nº 237/1997, COEMA/TO nº 07 e 08/2005 e IN NATURATINS nº 02/2008.


